

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA
KOMISJI INFRASTRUKTURY, ROZWOJU I POLITYKI PRZESTRZENNEJ
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK
z dnia 30 listopada 2023 roku

Posiedzenie Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej Rady Miasta i Gminy Kórnik odbyło się 30 listopada 2023 roku, w godzinach 16.03 – 18.10, w sali posiedzeń ratusza bnińskiego.

W spotkaniu uczestniczyło 9 członków Komisji.

Obecni:

1. Anna Maria Andrzejewska
- ~~2. Beata Bruczyńska~~
- ~~3. Maciej Brylewski~~
- ~~4. Dominika Buczkowska~~
5. Iwona Cupryjak
6. Stanisław Duszczał
7. Krystyna Janicka
8. Jarosław Janowski
- ~~9. Magdalena Kosakowska~~
- ~~10. Jarosław Mieloch~~
- ~~11. Magdalena Pawlaczyk~~
12. Andrzej Regulski
13. Jerzy Walczyk
14. Agnieszka Wiśniewska
15. Adam Zydrón

W posiedzeniu wzięli także udział: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, skarbnik Katarzyna Szamałek, kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego Mariusz Stodolniak, kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej Anna

Borowiak, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Lidia Noskowiak, kierownik Wydziału Inwestycji Joanna Grzybowska.

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad:

Przewodniczący Adam Zydrón otworzył posiedzenie Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Powitał zebranych. Komisja miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. Przypomniał, że uczestników spotkania obowiązuje Klauzula informacyjna w związku z rejestracją nagrań komisji Rady Miasta i Gminy Kórnik, a dokument stanowi załącznik do protokołu.

Następnie przedstawiony został porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał zgodnie z przedmiotem działania Komisji, w sprawach:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 - 2037,

b) uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok.

3. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.

4. Zakończenie posiedzenia.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Wyniki imienne:

ZA (8)

Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczyk, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Andrzej Regulski, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydrón

NIEOBECNI (7)

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika Buczkowska, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Magdalena Pawlaczyk

2. Zaopiniowanie projektów uchwał zgodnie z przedmiotem działania Komisji, w sprawach:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 - 2037,

b) uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok.

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Adam Zydrón wraz z radną Krystyną Janicką zapytali o termin realizacji ulicy Topolowej w Kórniku-Bninie. Radna przypomniała, że wskazana droga miała zostać wykonana w 2018 roku. Kierownik Joanna Grzybowska wyjaśniła, że ze względu na wąski pas drogowy Urząd MiG wystąpił o odstąpienie, projekt najprawdopodobniej został już złożony w Starostwie Powiatowym. Przypomniała, że mieszkańcy nie wyrażali zgody na poszerzenie drogi poprzez przejęcie fragmentu ich posesji. Przewodniczący Adam Zydrón poinformował, że wraz z radnymi Krystyną Janicką i Stanisławem Duszcziakiem składają wniosek o wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 - 2037 i budżetu MiG Kórnik na rok 2024, budowy ul. Topolowej w obrębie Bnin. Dyskutowano nad zasadnością wniosku. Przewodniczący Komisji zapytał o wysokość rezerwy budżetowej. Skarbnik Katarzyna Szamałek wskazała, że rezerwa wynosi 950 tys. zł.

Radny Jarosław Janowski poruszył temat ostatniego spotkania zespołu do opracowania planu budowy, modernizacji i rozbudowy dróg na terenie gminy Kórnik. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że niebawem zostanie przedstawione wypracowane przez zespół zestawienie ulic wskazanych do realizacji. Przewodniczący Komisji powrócił do tematu wypracowanego przez Komisję IRiPP zeszłej kadencji rady, harmonogramu realizacji dróg gminnych, który winien być kontynuowany i realizowany. Wskazał, że nie rozumie powodu powołania przez burmistrza zespołu, który opracowuje „nowy” harmonogram. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły wyjaśnił, że nie ma dwóch różnych harmonogramów, a zakres prac jest kontynuowany. Radny Jerzy Walczyk przedstawiła zagadnienia poruszane podczas ostatniego spotkania zespołu oraz odniósł się do zagadnienia harmonogramu na przykładzie miejscowości Kamionki. Wyjaśnił, że drogi niezrealizowane w „poprzednim” harmonogramie, wprowadzone są jako jedne z pierwszych w „nowym” harmonogramie, który opiera się o informacje wskazane przez sołtysów i rady sołeckie.

Radna Iwona Cupryjak zauważyła, że w projekcie budżetu wprowadzona została ul. Zimowa w Mościenicy, która w starym harmonogramie wskazana była na rok 2018. Poinformowała, że mieszkańcom nie zależy na asfalcie, tylko na wymianie obecnej nawierzchni lub ewentualnie pokrycie jej inną nawierzchnią. Wiceburmistrz wyjaśnił, że w budżecie zawarte zostało wykonanie projektu ul. Zimowej. Radna zapytała również jak będzie wyglądała wymiana rur azbestowych w Runowie, na które

przeznaczone zostało 100 tys. zł. Kierownik Joanna Grzybowska udzieliła wyjaśnień wskazując, że aby wymienić rury sieci wodociągowej, wcześniej musi zostać opracowana dokumentacja projektowa. Radna Iwona Cupryjak wyraziła żal, że żadne zadanie na rzecz Runowa omawiane na zebraniu wiejskim i prace podjęte w radzie podczas pełnienia przez nią funkcji sołtysa i radnej nie zostały zrealizowane. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły odniósł się do wypowiedzi radnej Iwony Cupryjak wskazując, że udało się wybudować wodociąg łączący Szczodrzykowo, Runowo i Pierzchno oraz ścieżkę pieszo-rowerową z nakładką bitumiczną. Wskazał, że na wykonanie placu zabaw i wymianę wodociągu będzie trzeba jeszcze trochę poczekać. Dodał, że udało się również wyremontować drogę wojewódzką w Szczodrzykowie bez nakładu finansowego gminy.

Radna Agnieszka Wiśniewska odczytała wniosek do budżetu na rok 2024 sołtysa Żernik z dnia 24.11.2023r., pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radny Stanisław Duszczyk poinformował, że wniósł pisemnie propozycje do opracowywanego przez zespół harmonogramu budowy dróg. Odniósł się do spotkania z mieszkańcami pt. „Porozmawiajmy o Kórniku i Bninie” zorganizowanym w Filii Biblioteki Publicznej, na którym poruszona została sprawa remontu ulic m.in. Trąpczyńskiego, Molińskiej-Woykowskiej. Wskazał, że ulice te jako jedne ze starszych w Bninie powinny zostać wykonane. Wyraził nadzieję, że ul. Topolowa o którą zabiega, znajduje się w opracowywanym przez zespół harmonogramie. Poinformował, że obecnie do projektu budżetu nie wnosi uwag, gdyż widzi bardzo dużą ilość proponowanych inwestycji, oprócz już zgłoszonej propozycji wykonania ul. Topolowej. Przewodniczący Adam Zydrón również wskazał na potrzebę realizacji ul. Trąpczyńskiego i Molińskiej-Woykowskiej oraz pilną potrzebę wybudowania nowej szkoły w Kórniku-Bninie. Zapytał o powierzchnię gminnego terenu przeznaczonego pod planowaną szkołę w odniesieniu do powierzchni zajmowanej przez szkołę w Kamionkach. Wiceburmistrz udzielił odpowiedzi, że powierzchnia terenu jest bardzo podobna, w Bninie przewidziane jest 3,5 ha gruntu. Dyskutowano nad potrzebą zabezpieczenia terenu dla potrzeb oświaty i w przyszłości żłobka.

Do obradujących dołączyła radna Anna Maria Andrzejewska.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji.

Radny Andrzej Regulski zwrócił uwagę, że budowa nawierzchni ul. 20 Października w Kórniku była przekładana już kilka razy, ze względu na przebudowę sieci wodociągowej przez Aquanet. Sytuacja ta sprawia, że ulica jest w coraz gorszym stanie. Wskazał również na potrzebę złagodzenia zakrętu naprzeciw przedszkola Pozytywka. Kierownik Joanna Grzybowska wyjaśniła, że Aquanet przebudowuje sieć wodociągową na całej długości ul. 20 Października i całą sieć kanalizacyjną ul. 20 Października, łącznie z ul. Szarych Szeregów wraz z połączeniem z ul. Dworcową. Wskazała, że inwestycja wymaga również uzgodnień z mieszkańcami. Odnośnie propozycji zmiany geometrii drogi wskazała na potrzebę wykonania dokumentacji projektowej i pozyskania prywatnych gruntów. Dyskutowano nad możliwością zapewnienia większego bezpieczeństwa na omawianym obszarze.

Radna Krystyna Janicka poruszyła temat projektu ścieżki pieszo - rowerowej Radzewo - Kórnik. Kierownik Joanna Grzybowska wskazała zakres inwestycji.

Przewodniczący Adam Zydrón przypomniał, że miały odbyć się konsultacje społeczne nt. realizacji slipu na przejętym przez gminę terenie w Błażejewku. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poprosił o jeszcze chwile cierpliwości w kwestii konsultacji.

Następnie przewodniczący Komisji poruszył kwestię rewitalizacja rynku w Bninie oraz planu miejscowego dla terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2, w kontekście potrzeby zapewnienia miejsc parkingowych.

Radny Andrzej Regulski zapytał na czym ma polegać modernizacja budynku przy ul. Wojska Polskiego w Kórniku tzw. domu starców. Kierownik Joanna Grzybowska wyjaśniła, że przebudowa, remont, czy budowa jest zależna od wytycznych Konserwatora Zabytków.

Radna Anna Maria Andrzejewska zapytała o zakres projektu ul. Piotrowskiej w Kamionkach. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przedstawił zakres.

Przewodniczący Adam Zydrón zapytał o termin wykonania przepustu na ul. Śremskiej. Kierownik Wydziału Inwestycji przedstawiła zakres prac do wykonania.

Zapoznano się z pismem radnego Macieja Brylewskiego z dnia 29.11.2023r. stanowiącym załącznik do protokołu. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że odnosi się sceptycznie do propozycji zawartych w piśmie wskazując, że jeśli

projekty będą na odpowiednim etapie, to burmistrz będzie proponował radzie wprowadzenie zadania do budżetu.

Zapoznano się z pismem sołtys wsi Radzewo z dnia 25.10.2023r. stanowiącym załącznik do protokołu. Radny Stanisław Duszczał zauważył, że we wniosku nie podano źródła finansowania, a część propozycji została już ujęta w projekcie budżetu. Kierownik Wydziału Inwestycji poinformowała, że na projekty oświetleniowe środki przeznaczyło sołectwo, sprawy są w trakcie realizacji. Realizacja oświetlenia oraz chodnika do ul. Gwiazdnej przy ul. Dworzyskowej znajduje się w projekcie budżetu. Ustalono, że wniosek został skierowany do burmistrza, natomiast Komisja otrzymała go wyłącznie do wiadomości, łącznie z radnymi Beatą Bruczyńską i Maciejem Brylewskim. Stwierdzono, że Komisja zapoznała się z omawianym wnioskiem.

Następnie przewodniczący Adam Zydróż poddał pod głosowanie wnioski zawarte w piśmie radnego Macieja Brylewskiego.

Głosowano w sprawie:

wniosków do WPF MiG Kórnik na lata 2024-2037 i Budżetu MiG Kórnik na 2024r. radnego Macieja Brylewskiego zawartych w piśmie z dnia 29.11.2023.

Wyniki głosowania

ZA: 0, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

PRZECIW (3)

Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczał, Jerzy Walczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Andrzej Regulski, Agnieszka Wiśniewska,

Adam Zydróż

BRAK GŁOSU (1)

Anna Maria Andrzejewska

NIEOBECNI (6)

Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika Buczkowska, Magdalena

Kosakowska, Jarosław Mieloch, Magdalena Pawlaczyk

Radna Anna Maria Andrzejewska nie głosowała przez system eSesja. Głosowała przez podniesienie ręki oraz wyrażenie „jestem przeciw”.

W związku z powyższym ostateczny wynik głosowania: 4 głosy przeciw, 5 głosów wstrzymuję się.

Przewodniczący Adam Zydroń zgłosił wniosek dotyczący wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 - 2037 i budżetu MiG Kórnik na rok 2024 budowy ul. Topolowej w obrębie Bnin. Źródło finansowania z rezerwy budżetowej. Po zakończeniu dyskusji nad wnioskiem i kwocie zaproponowanej pierwotnie na zadanie w wysokości 500 tys., ostatecznie poddano pod głosowanie poniższy wniosek.

Głosowano w sprawie:

wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 - 2037 i budżetu MiG Kórnik na rok 2024 budowy ul. Topolowej w obrębie Bnin w kwocie 100 tys. źródło finansowania z rezerwy budżetowej.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (5)

Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczyk, Krystyna Janicka, Andrzej Regulski, Adam Zydroń

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Jarosław Janowski, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska

BRAK GŁOSU (1)

Anna Maria Andrzejewska

NIEOBECNI (6)

Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika Buczkowska, Magdalena

Kosakowska, Jarosław Mieloch, Magdalena Pawlaczyk

Radna Anna Maria Andrzejewska nie głosowała przez system eSesja. Głosowała przez podniesienie ręki oraz wyrażenie „jestem za”.

W związku z powyższym ostateczny wynik głosowania: 6 głosów za, 3 głosy wstrzymuję się.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 – 2037.

Głosowano w sprawie:

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024 - 2037 wraz z przyjętym wnioskiem.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (8)

Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczał, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Andrzej Regulski, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydrón

BRAK GŁOSU (1)

Anna Maria Andrzejewska

NIEOBECNI (6)

Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika Buczkowska, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Magdalena Pawlaczyk

Radna Anna Maria Andrzejewska nie głosowała przez system eSesja. Głosowała przez podniesienie ręki oraz wyrażenie „jestem za”.

W związku z powyższym ostateczny wynik głosowania: 9 głosów za.

Po zapoznaniu się z pismem sołtysa Żernik z dnia 24.11.2023r., radna Agnieszka Wiśniewska zaproponowała źródło finansowania z rezerwy inwestycyjnej. Radny Andrzej Regulski zaproponował przekazanie pisma do rozpatrzenia burmistrzowi. Wskazał na potrzebę skontaktowania się sołtysa z burmistrzem, w celu ustalenia priorytetów w wymienionych w piśmie zadaniach.

Radna Agnieszka Wiśniewska zawnioskowała o przekazanie pisma Komisji BiF, a zarazem poinformowała, że skontaktuje się z sołtysem, w celu jego uszczegółowienia. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poprosił o przekazanie omawianego pisma do burmistrza.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski o przekazanie pisma sołtysa Żernik z dnia 24.11.2023r. na Komisję BiF i do burmistrza.

Głosowano w sprawie:

przekazania pisma sołtysa Żernik z dnia 24.11.2023r. na komisję BiF i do Burmistrza.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (8)

Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczał, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Andrzej Regulski, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydrón

BRAK GŁOSU (1)

Anna Maria Andrzejewska

NIEOBECNI (6)

Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika Buczkowska, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Magdalena Pawlaczyk

Radna Anna Maria Andrzejewska nie głosowała przez system eSesja. Głosowała przez podniesienie ręki oraz wyrażenie „jestem za”.

W związku z powyższym ostateczny wynik głosowania: 9 głosów za.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok wraz z przyjętym wnioskiem.

Głosowano w sprawie:

uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok wraz z przyjętym wnioskiem.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (8)

Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczał, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Andrzej Regulski, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydrón

BRAK GŁOSU (1)

Anna Maria Andrzejewska

NIEOBECNI (6)

Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika Buczkowska, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Magdalena Pawlaczyk

Radna Anna Maria Andrzejewska nie głosowała przez system eSesja. Głosowała przez podniesienie ręki oraz wyrażenie „jestem za”.

W związku z powyższym ostateczny wynik głosowania: 9 głosów za.

3. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Adam Zydrón w nawiązaniu do znajdującego się w projekcie budżetu na przyszły rok zadania dotyczącego wykonania posterunku policji w Szczytnikach, wskazał że zależy mu, by Komisariat Policji w Kórniku funkcjonował całodobowo. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że Komenda Wojewódzka Policji gwarantuje 8 etatów w momencie oddania proponowanego w projekcie budżetu budynku komisariatu do użytku. Dodał, że Urząd MiG nie

przesądza o jego lokalizacji w Szczytnikach, brane są pod uwagę również Kamionki i Koninko.

4. Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Adam Zydroń zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej.

Przewodniczący Komisji

/-/ Adam Zydroń

Protokołowała Joanna Grzegorowska